保護者の皆様

小野市立来住小学校

雨天時の引き渡しについて

雨天時の引き渡しの際は、歩行者、運転者とも非常に視界が悪く、運動場での移動が大変困難

であることに加え、校門付近での事故防止等の安全面を考慮して昨年度より下記の通りの対策を

行っております。

本校職員が自動車、歩行者とも誘導いたします。スペースの関係上、完全にスムーズに流れる

ことは難しいと思いますが、できるだけ素早い引き渡しができますようご協力お願いいたします。

記

対策１ 車列について、昇降口を過ぎたあたりから 2列になる。

対策 2 車の乗り降りは体育館前に駐車した先頭の８台のみとする。

       また、８台の乗り降りが完了したら後ろの８台が体育館前に移動する。

        →体育館前の８台以外の途中の車列から迎えに行かれますと、後続車が動けな

いケースが生じます。

対策３ 引き渡しの開始時刻はどうしても密集する可能性が高いため、習い事等がなく、

急ぎでない方は時間をずらして迎えに来ていただくようご協力お願いします。

体育館

校舎

グランド

【車の乗り降り可】

但し、安全確保のため

８台のすべての児童

が乗車後移動